
　「いきいきタクシー」は、郊外部と市街地を結ぶ予約制乗合タクシーです。
串木野地域の郊外地区（旭・冠岳・生福・上名）と串木野市街地を結ぶ旭線、
冠岳・生福・上名線と市来地域の郊外地区（川上・大里）と市来市街地を
結ぶ川上・大里線があります。どなたでもご利用できますが、通常のタク
シーと違い、いくつかの決まり事があります。

● 旭線（旭・深田下）
● 冠岳・生福 ･ 上名線（冠岳・生福・上名）

串木野市街地

市来市街地
（一部串木野）

● 川上線（湊地区の一部・川上地区・海瀬）
● 大里線（川南地区の一部・川北地区）

利用料金 運行日

ご利用方法

運行

利　用
メリット

予約に
ついて

150 円

無料

大人片道 /1 回 300 円 月〜土
（１月１日〜３日除く）●小学生以下

●��障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳を
　提示した方

第一交通㈱がタクシー車両を使って運行します。
予約人数に応じて必要な台数が走りますので、乗り
切れなくなる心配はありません。

★�郊外では自宅まで迎えに行くので、足が不自由
な方や自宅からバス停まで遠い方なども利用し
やすくなります。

★�予約がない停留所には止まらないので、乗車し
ている時間が短くてすみます。

★�タクシー車両を使うので、乗り降りが楽にでき
ます。

★予約はご利用日の 1 週間前からできます。
★�お一人でも利用できます。同乗者がいる場合は、人数をお申し

付けください。
★予約を取り消す場合は 1 時間前までにご連絡ください。
★帰りの便は、車内でも予約できます。

● 1 歳未満の幼児
●��大人 1 名につき小学生未満 1 歳以上のこども 1 名

※郊外では自宅で乗り降りできます。市街地では、指定乗降場所で乗り降りできます。

①�利用したい「日」と「便 ( 時間 )」を電話で
予約します。

①�利用したい「日」と「便」「乗る場所」を電
話で予約します。

②�タクシー会社から迎えにくる時間の連絡が
あります。

②�タクシー会社が市街地の乗り場に迎えにい
きます。

③�乗り合わせて郊外へ移動しそれぞれの自宅
等で降ります。

③�タクシー会社が自宅等に迎えに行きます。

④�乗り合わせて市街地へ移動しそれぞれの指
定した場所でおります。

行き便（各郊外地域） 帰り便（市街地より各郊外地域）

いきいきタクシーを利用される場合は、
事前に予約が必要です。

予約専用
電　　話 ☎0996−32−2128

※�事前予約は 1 便のみ前日の 20:00 まで、他の便は出発時間の 1 時間前まで

ご利用の際は、第一交通㈱串木野営業所まで

いきいきタクシー　　❽

ご利用の手引き



いきいきタクシー川上・大里線 ❾

JR神
村
学
園
前
駅

田
福
祉
作
業
所
前

総
合
体
育
館

田
西

さ
く
ら
の
丘
前

串木野小学校前
串木野中学校

須納瀬

道
３
号

道
３
号

道
３
号

国
道
国
道
国
道
国
道
号

道
３
号

国
道

❶市来駅

❷前田歯科

市来小前❹

八房橋15

16市来神社

❸市来中前（Aコープ）

いちきアクアホール10

市来えびす市場12

南洲整形外科前17

18酔之尾酔之尾西19

温泉センター11

市来農芸高校前❼
(ファミリーマート前)

旧鹿児島銀行❺

旧鹿児島信用金庫❾
❻市来農芸高校前
(橋口整骨院前)

❽市来郵便局

13市来庁舎

国民宿舎前14

県立串木野特別
支援学校

川上・大里線

出発場所 便 自宅等出発時間　　市街地到着時間

自宅等
1 便    8:00 〜   8:15  ⇒　8:30 〜   8:45 市来

市街地等
19 ヶ所

（左 MAP)
2 便    9:30 〜   9:45  ⇒  10:00 〜 10:15
3 便  13:00 〜 13:15  ⇒  13:30 〜 13:45

出発場所 便 市街地出発時間　自宅等到着時間　
市来

市街地等
19 ヶ所

（左 MAP)

1 便 11:30 〜 11:45  ⇒  12:00 〜 12:15
自宅等2 便 14:00 〜 14:15  ⇒  14:30 〜 14:45

3 便 16:00 〜 16:15  ⇒  16:30 〜 16:45

市来駅 温泉センター前
前田歯科 市来えびす市場
市来中前（Aコープ ) 市来庁舎
市来小前 国民宿舎前（３号線 )
旧鹿児島銀行 八房橋
市来農芸高校前（橋口整骨院前） 市来神社
市来農芸高校前（ファミリーマート前） 酔之尾
市来郵便局 酔之尾西
旧鹿児島信用金庫 南洲整形外科前
いちきアクアホール

市街地行き

郊外地区行き

市来市街地等乗降場所

乗り場：自宅等→市来市街地 16 ヶ所及び串木野市街地 3 ヵ所（左 MAP 参照）

乗り場：市来市街地 16 ヶ所及び串木野市街地 3 ヵ所（左 MAP 参照）→自宅等

※ご利用には事前予約が必要です。1 便のみ前日の 20:00 まで、他の便は出発時間の 1 時間前まで。

※ご利用には出発時間の 1 時間前までに事前予約が必要です。



JR神
村
学
園
前
駅 県立串木野

特別支援学校

西
薩
中
核
工
業
団
地

特
別
支
援
学
校
入
口

前田歯科前

別
府
吉
村
前

和
田
外
科
前

別府乗越

羽
島
中
前

光　瀬

萩　元

海士泊公民館前 羽
島
漁
港

市
来
市
街
地

冠岳温泉
冠岳花川砂防公園

冠嶽神社

総
合
観
光
案
内
所

桜町

土
川
入
口

海
鮮
ま
ぐ
ろ
家

体育館

東
海
大
橋

食
の
拠
点
エ
リ
ア

食
彩
の
里
い
ち
き
串
木
野

ロ
ー
タ
リ
ー
前

須納瀬

土川交流センター前

ホ
テ
ル
ア
ク
シ
ア
く
し
き
の

串木野農協前

県
営
住
宅
前

串木野サンセットパーク

まぐろの館

総
合
体
育
館

多
目
的
グ
ラ
ウ
ン
ド

市役所
串木野庁舎
市役所
串木野庁舎

テ
ニ
ス
コ
ー
ト
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場

薩
摩
藩
英
国
留
学
生
記
念
館

（西岳）

冠岳展望公園

旧冠岳小学校

さのさ館

串木野小

串木野中

上名交流センター

総合体育館

脳神経外科センター

パークゴルフ場

生福交流センター

生福郵便局生冠中
冠岳簡易郵便局

旧冠岳小

冠岳交流センター

冠岳温泉

旭小･旭交流センター

荒　

川

荒
川
下

市
口

いきいきタクシー旭線、冠岳・生福・上名線 ❿

旭線、冠岳 ･生福 ･上名線



いきいきタクシー旭線、冠岳・生福・上名線 ⓫

出発場所 便 自宅等出発時間　　市街地到着時間

自宅等
1 便    8:00 〜   8:15  ⇒　 8:20 〜   8:35 串木野市街地

40ヶ所（P10 MAP)
郊外乗降場所

2 便  10:30 〜 10:45  ⇒  10:50 〜 11:05
3 便  14:00 〜 14:15  ⇒  14:20 〜 14:35

出発場所 便 市街地出発時間　　自宅等到着時間

串木野市街地
40ヶ所（P10 MAP)
郊外乗降場所

1 便 11:30 〜 11:45   ⇒ 11:50 〜 12:05
自宅等2 便 13:30 〜 13:45  ⇒  13:50 〜 14:05

3 便 16:30 〜 16:45  ⇒  16:50 〜 17:05

市街地行き

郊外地区行き

乗り場：自宅等→ 40 ヶ所（P2MAP Ⓐ参照）・郊外乗降場所（P10MAP 参照）

乗り場：串木野市街地（P2MAP Ⓐ参照）・郊外乗降場所→自宅等（P10MAP 参照）

※ご利用には事前予約が必要です。1 便のみ前日の 20:00 まで、他の便は出発時間の 1 時間前まで。

※ご利用には出発時間の 1 時間前までに事前予約が必要です。

旭線

地　区 乗　降　場　所
旭 ①旭交流センター　②旭小学校前

郊外乗降場所

「いきいきタクシー」と普通のタクシーの違いは？
■�運行時間が決まっています。
　�普通のタクシーはいつでも利用できますが、「いきいきタクシー」は、運行時間が決まっています。

■乗り降りできる場所が決まっています。
　�普通のタクシーはどこでも乗り降りできますが、「いきいきタクシー」は自宅等まで運行し、市街地で

は決まった場所のみで乗り降りできます。また、市街地内の移動には利用できません。

■料金が決まっています。
　�普通のタクシーは距離によって料金が違いますが、「いきいきタクシー」は、事前に決められた料金で

乗ることができます。

出発場所 便 自宅等出発時間　　市街地到着時間

自宅等

1 便    6:45 〜   7:00  ⇒　 7:15 〜   7:30
串木野市街地
40ヶ所（P10 MAP)
郊外乗降場所

2 便    9:00 〜   9:15  ⇒　 9:30 〜   9:45
3 便  12:00 〜 12:15  ⇒  12:30 〜 12:45
4 便  14:30 〜 14:45  ⇒  15:00 〜 15:15

出発場所 便 市街地出発時間　　自宅等到着時間

串木野市街地
40ヶ所（P10 MAP)
郊外乗降場所

1 便   9:00 〜   9:15  ⇒　 9:30 〜   9:45

自宅等
2 便 10:30 〜 10:45   ⇒ 11:00 〜 11:15
3 便 12:00 〜 12:15  ⇒  12:30 〜 12:45
4 便 17:45 〜 18:00  ⇒  18:15 〜 18:30

地　区 乗　降　場　所

冠　岳 ①冠岳交流センター　②旧冠岳小学校　③冠岳温泉
④冠岳簡易郵便局

生　福
①生福交流センター　②生冠中学校　③生福郵便局　
④総合体育館 ( 多目的グラウンド )　⑤パークゴルフ場
⑥脳神経外科センター

上　名 ①上名交流センター　②串木野小学校　③串木野中学校
④さのさ館

郊外地区行き

郊外乗降場所

乗り場：自宅等→串木野市街地 40 ヶ所（P2MAP Ⓐ参照）・郊外乗降場所（P10MAP 参照）

乗り場：串木野市街地 40 ヶ所（P2MAP Ⓐ参照）・郊外乗降場所→自宅等（P10MAP 参照）

※ご利用には事前予約が必要です。1 便のみ前日の 20:00 まで、他の便は出発時間の 1 時間前まで。

※ご利用には出発時間の 1 時間前までに事前予約が必要です。

冠岳・生福・上名
線 市街地行き



2024 年４月１日改正
    上川内・鹿児島線　鹿児島交通鹿児島・串木野新港線
■鹿児島→串木野新港（高速バス「こしきじま号」）

■串木野新港（高速バス「こしきじま号」）→鹿児島

■串木野新港線　串木野駅→串木野新港 ■串木野新港線　串木野新港→串木野駅

■甑島航路 ■甑島航路

お問合せ　鹿児島営業所　☎ 099-247-2334　　川内営業所　☎ 0996-23-3181

お問合せ　甑島商船㈱　☎ 0996-32-6458

平日ダイヤ
串木野新港 10:35
本町（相信前） 10:42
市民会館前 10:46
大原 10:47
高速東市来 10:57
高速伊集院 11:04

降
車
の
み

鹿児島中央駅［東⑩］ 11:30
天文館③ 11:35
金生町② 11:37
鹿児島駅 11:40

第 1便 第 2便
串木野駅 10:48 16:05
串木野 10:49 16:06
大原 10:49 16:06
ロータリー前 10:50 16:07
本町（遊眠館栄光前） 10:53 16:10
浜町 10:54 16:11
新潟 10:55 16:12
串木野新港 11:00 16:17

第 1便 第 2便
串木野新港 10:35 16:20
新潟 10:40 16:25
浜町 10:41 16:26
本町（まちなかサロン前） 10:42 16:27
ロータリー前 10:45 16:30
大原 10:46 16:31
串木野 10:46 16:31
串木野駅 10:47 16:32

1 便 2便
串木野新港 11:15 16:30
里 12:50 17:50
長浜 13:50 18:50

1 便 2便
長浜 7:45 14:20
里 9:05 ↓
串木野新港 10:20 16:05

土・日祝ダイヤ
串木野新港 10:35 16:15
本町（相信前） 10:42 16:22
市民会館前 10:46 16:26
大原 10:47 16:27
高速東市来 10:57 16:37
高速伊集院 11:04 16:44

降
車
の
み

鹿児島中央駅［東⑩］ 11:30 17:10
天文館③ 11:35 17:15
金生町② 11:37 17:17
鹿児島駅 11:40 17:20

平日ダイヤ

乗
車
の
み

鹿児島駅 14:30
金生町⑤ 14:33
天文館⑥ 14:35
鹿児島中央駅［東⑦］ 14:40
鹿児島中央駅［西①］ 　　＝
高速伊集院 15:05
高速東市来 15:12
大原 15:23
市民会館前 15:24
本町（遊眠館栄光前） 15:28
串木野新港 15:35

土・日祝ダイヤ

乗
車
の
み

鹿児島駅 9:00 14:30
金生町⑤ 9:03 14:33
天文館⑥ 9:05 14:35
鹿児島中央駅［東⑦］ 9:10 14:40
鹿児島中央駅［西①］ 　　＝ 　　＝
高速伊集院 9:35 15:05
高速東市来 9:42 15:12
大原 9:53 15:23
市民会館前 9:54 15:24
本町（遊眠館栄光前） 9:58 15:28
串木野新港 10:05 15:35

最寄りのバス停
（例）　羽島郵便局

路　線　名
（例）地方バス羽島・土川

時刻表
（例）6:50（1便）

行先
（例）串木野

方面
方面
方面
方面
方面

利用するバス停①
（例）　串木野駅

路　線　名
（例）いきいきバス羽島・荒川線

時刻表
（例）11:54（2便）

行先
（例）羽島

方面
方面
方面
方面
方面

利用するバス停②
（例）　本町

路　線　名
（例）いきいきタクシー旭線

時刻表
（例）13:30（2便）要予約

行先
（例）旭

方面
方面
方面
方面
方面

甑島航路　（フェリーニューこしき）

甑島航路など ⓬


